Po smrti pana Bohuslava na Žebráku a Třtěnicích (?) r. 1411 se o dědictví při-
hlásil jeho bratr Budivoj. Svůj nárok doložil zápisem z desk zemských, které 
k r. 1396 zaznamenaly, že Vítek z Chodouně prodal dvě poddanské usedlosti obě-
ma bratřím za dvacet kop.106  

O rok později se po smrti Držky z Popovic a na Koněprusích stal její tamní ma-
jetek, o nějž se přihlásila její dcera Barbora a Jakub z Popovic spolu se Sudíkem 
z Koněprus a jeho ženou Jitkou. Protože však nemohli prokázat své nároky, ma-

quia habet disbrigatores et petit terminum ad disbrigatores compellendos. Datum Janconi de Bez-
dyedicz et Petro Chlumek familiaribus domini regis ad omagium Wissegradense.“ 
105 AČ 35, č. 33, s. 172: „In villa Gmyenanech Habardus Hunth ibidem decessit. Litera procla-
mationis in Weronam (10. 10. 1409.) Cuius bona et hereditates ad dominum regem sunt legitime 
devoluta. Bohunco de Skrziple nomine Petre de Gmyenyan defendit hereditates predictas, dicens eam 
habere melius ius ad dictas hereditates predictas,… Vlricus Oluwus nomine suo de Oluwus defendit 
hereditates predictas… Margaretha de Mlekowid nomine sui et Sigismundi de ibidem defendit… 
Ibi Vlricus dictus Olows de Suchdol … ex una et Petrus dictus Chlumek, qui sibi ius regium vendi-
cabat, ex parte altera, promittens pro se et Johanne dicto Husic admiserunt se arbitrio Benessii de 
Horzowicz capitanei domini regis in Rabsten et Johannes de Litnye; … Et mox predicti arbitri de 
consensu parcium predictarum pronuncciaverunt, dicentes quia ex tabulis terre informati et a multis 
fidedignis personis, quod Chlumko predictus per ius regium nullum ius habet ad heredidates in 
Myenanech post Habardum, … Datum Petro Chlumkoni et Hussyeti ad omagium Wissegradenses. 
Margaretha commitit Bohunconi de Skrzyple super lucro et dampno.“ 
106 AČ 36, č. 1, s. 209–210: „In Trztynycze et opido Zebrak Bohuslaus de ibidem decessit. Littera 
proclamationis in Weronam feria tercia proxima post festum s. Viti (16. 6. 1411) emanavit. Cuius 
bona et hereditates ad dominum regem sunt legittime devoluta. Dominus Budywogius de Tinecz 
frater predicti Bohuslai deffendit in Trztynycze et domum in Zebrak et alias omnes hereditates post 
Bohuslaum proclamatus, dicens se habere melius ius… Witko de Chodunye prot. est, quod heredi-
tatem suam, in Trztieniczi duas curias rusticales solventes duas sexagenas gr. census cum agris 
vendidit Bohuslao de Mendico et Budiwogio plebano fratri ipsius ac Woycze dicti Bohuslai uxoris 
pro vigintis sexagenis gr. etc. Disbrigare debet ipsemet vendens et cum eo Jan de Tmanye, Sbinco 
de Wissebor, omnes in solidum. Et Benessius de Chotunye ad hoc forum suum benivolum consensum 
prebuit et omne ius suum, quodcumque habuit ad dictas hereditates, dimisit eis, plene et in toto.“; 
Srov. PDZ I, s. 564. 
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jetek připadl Jankovi z Bezdědic a Rupertovi ze „Zestmelin“ (?).107 Rovněž dědictví 
po Mikuláší z Kotova se zmocnil panovník a daroval jej svému lovčímu Kobercovi 
z Tmáně.108 Podobně to dopadlo po smrti Ješka řeč. Pěšec na Chodouni, jehož 
majetek získali jako vyšehradské léno Přibík a Jan z Baštiny.109 Kozolupský ma-
jetek Ofky po Ondřejovi přešel díky králi na Bučka z Tmáně, který působil jako 
správce panovníkova dvorce poblíž Berouna.110 Buček rovněž královou milostí 
získal spolu s Jankem z Bezdědic a Krčkem podíl na dalším dědictví v Kozolupech, 
a to po jakémsi Střížkovi.111 Dále se mu podařilo spolu s Jankem a Petrem z Ko-